
Settore Giunta Comunale 2005 04305/093

CITTÀ DI TORINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 28 giugno 2004

 Presa d'atto della deliberazione assunta dal Consiglio Circoscrizionale n. 10 in data 21 giugno
2005 ed avente per oggetto:   

C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INIZIATIVE CULTURALI, DEL TEMPO LIBERO E DEL 25
APRILE. CONTRIBUTI VARI. IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 10.910,00.

 Il Sindaco

Informa la Giunta della deliberazione all’oggetto – che si unisce al presente provvedimento
perché costituisca parte integrante e sostanziale ed invita la Giunta a prendere atto della
deliberazione stessa.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli art. 42, 3° comma e 63, 1° comma del Regolamento del Decentramento;
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000:
favorevole sulla regolarità tecnica;
favorevole sulla regolarità contabile;

PRENDE ATTO

All’unanimità del provvedimento.  



2005 04305/093 2

MECC. N. 2005 04305/093

  NUM. DOC. 62/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 21 giugno 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA CASSANO CERA

CHIAZZOLLA DEIANA INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO MURDOCCA

PERILLO  RASTELLI  REGALBUTO  SPINELLI  STRINA TESSITORE

In totale con il Presidente n. 21

Risultano assenti i Consiglieri: ALBANO - BARROCU - FALLERI – REVERDITO.

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giuseppe CONIGLIARO

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INIZIATIVE CULTURALI, DEL TEMPO LIBERO



2005 04305/093 3

E DEL 25 APRILE. CONTRIBUTI VARI. IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 10.910,00.
    
       

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INIZIATIVE CULTURALI, DEL TEMPO LIBERO
E DEL 25 APRILE. CONTRIBUTI VARI. IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 10.910,00.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

La Circoscrizione n. 10 nel dare seguito ad un impegno concreto nel sostenere le associazioni
del territorio, teso a recepire le istanze tese a proporre iniziative valide delle realtà stesse, intende
partecipare alle proposte presentate dalle seguenti realtà circoscrizionali:

1. Teatro Reginald per uno spettacolo teatrale sulla Resistenza, l’industria, le donne
2. A.N.P.I. sez. Ercole Epicedio per iniziativa dedicata alla memoria dei caduti per la liberazione
3. Parrocchia Santi Apostoli per la Sacra Rappresentazione del Venerdì Santo
4. Associazione Insieme per Mirafiori per il progetto “Visitiamo le Città d’arte”
5. Associazione Luna iniziative per la celebrazione del 25 aprile.

Le proposte consistono:
• ASSOCIAZIONE “TEATRO REGINALD” per la realizzazione di uno spettacolo teatrale

sulla resistenza, l’industria e le donne, tratto dalle testimonianze di coloro che in prima
persona hanno vissuto la resistenza nel territorio della FIAT e non solo. Il progetto, che
prevede la rappresentazione delle prime quattro repliche a partire dal 25 aprile, comporta una
spesa preventivata di Euro 18.750,00, si intende sostenere l’iniziativa assegnando un
contributo di Euro 2000,00, a parziale copertura delle spese dichiarate nel preventivo.
Il progetto è stato discusso nella riunione di V Commissione Permanente di Lavoro del 6
aprile 2005 e nella seduta della Giunta Circoscrizionale del   30 maggio 2005.

• A.N.P.I. MIRAFIORI SEZIONE ERCOLE EPICEDIO per l’attivazione di una serie di
iniziative finalizzate alla celebrazione del 25 aprile, celebrazione quest’anno maggiormente
sentita per la ricorrenza del 60° anniversario della liberazione. Il progetto “Commemorazione



2005 04305/093 4

del 60° anniversario della liberazione” ha visto le seguenti attività: cerimonia davanti al cippo
posto nel cortile della Circoscrizione, in memoria dei caduti del quartiere e, a seguire,
premiazione dei lavori partecipanti al concorso “Deportazione e lotta di liberazione” presso
la sala polivalente in data 21 aprile; corteo e rinfresco in data 23 aprile; concerto di S. Cecilia
in settembre, presso il salone parrocchiale di Via Chiala. Per la realizzazione del progetto è
prevista una spesa di Euro 2.135,00, la Circoscrizione intende sostenere l’iniziativa
assegnando un contributo di Euro 1.700,00, a parziale copertura delle spese dichiarate nel
preventivo. Il progetto è stato discusso nella riunione della V Commissione Permanente di
Lavoro del 31 marzo 2005 e nella seduta della Giunta Circoscrizionale del   30 maggio 2005.

• PARROCCHIA SANTI APOSTOLI con sede in Via Togliatti, 35 Torino, per la realizzazione
della Sacra Rappresentazione organizzata in data 25 marzo. Tale manifestazione che ha visto
la partecipazione di 60 fra attori e tecnici del suono, delle luci oltre a scenografie e costumi,
viene rappresentata già da 1970 con larga partecipazione di fedeli e di cittadini. A fronte di
una spesa prevista in euro 2500,00 si propone un contributo di euro 1750,00. L’iniziativa è
stata discussa nella 5^ Commissione del 31 marzo 2005 e nella Giunta del 30 maggio 2005.

• ASSOCIAZIONE “INSIEME PER MIRAFIORI”,  con sede in Via Chiala 14 - 10127 Torino,
per la realizzazione del progetto “Visitiamo le città d’arte”, avente come obiettivo quello di
rivalutare e riscoprire mete artistiche abitualmente trascurate e sottovalutate, favorendo,
inoltre, la partecipazione di persone (studenti, pensionati, stranieri, disabili) che per ragioni
economiche incontrano maggiori difficoltà a soddisfare la loro voglia di sapere e di vedere.
I viaggi previsti dal progetto sono i seguenti: viaggio a Bergamo, sabato 9 aprile 2005; viaggio
a Piacenza e Castell’Arquato, sabato 21 maggio 2005; viaggio a Genova, sabato 17 settembre
2005. Per la realizzazione del progetto è prevista una spesa di Euro 7.607,00 al netto di
un’entrata presunta di Euro 2.300,00, la Circoscrizione intende sostenere l’iniziativa
assegnando un contributo di Euro 5000,00, a parziale copertura delle spese dichiarate nel
preventivo. Il progetto è stato discusso nella riunione della V Commissione Permanente di
Lavoro del 31 marzo 2005 ed esaminato nella seduta della Giunta Circoscrizionale del 30
maggio 2005.

• ASSOCIAZIONE LUNA, con sede a Torino, Via Buronzo, 4, C.F. 97654630017, per
l’iniziativa dal titolo “Per non dimenticare”. Il progetto è consistito in incontri-dibattiti con i
ragazzi delle scuole elementari e medie superiori concluso con la realizzazione di elaborati
scritti sugli argomenti trattati. L’istanza di contributo è pervenuta in data 14 marzo 2005 con
un preventivo di spesa pari ad Euro 655,00. La Circoscrizione intende sostenere il progetto
con un contributo pari ad Euro 460,00.

I contributi saranno erogati al lordo delle eventuali ritenute di legge, a parziale copertura delle
spese sostenute.

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre
1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995.



2005 04305/093 5

Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero,
inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando le stesse
percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti.

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
mecc. 96009880/49 del 13 maggio 1996 e mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 – il quale,
fra l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in merito alle competenze delegate attribuite ai
Consigli Circoscrizionali.

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- Favorevole sulla regolarità tecnica;
- Favorevole sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. Di individuare quali beneficiari di contributi per complessivi Euro 10.910,00 le seguenti
Associazioni (all. dal'1 al 5 - nn.                 )
- ASSOCIAZIONE CULTURALE “INSIEME PER MIRAFIORI” con sede a Torino, Via

Chiala 14 - C.F. 97589750013 - per un importo pari a Euro 5000,00 (al lordo di eventuali
ritenute di legge);

- “A.N.P.I. – MIRAFIORI SEZIONE ERCOLE EPICEDIO” con sede a Torino, Via Duino
106 – C.F. 80171270012 – per un importo pari a Euro 1700,00 (al lordo di eventuali
ritenute di legge);

- ASSOCIAZIONE CULTURALE ”TEATRO REGINALD” con sede a Torino, Via
Domodossola 63 – C.F. 97539900015 – per un importo pari a Euro 2000,00 (al lordo di
eventuali ritenute di legge);

- PARROCCHIA SANTI APOSTOLI con sede in Via Togliatti, 35 Torino, per la
realizzazione della Sacra Rappresentazione organizzata in data 25 marzo 2005 per un
importo pari a Euro 1750,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge);

- ASSOCIAZIONE LUNA, con sede a Torino, Via Buronzo, 4, C.F. 97654630017, per un
importo pari a Euro 460,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge).

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19
dicembre1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995;
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente, applicando le



2005 04305/093 6

stesse percentuali indicate in sede di preventivo.
2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione

dei contributi stessi.

Al momento della votazione inoltre sono assenti i Consiglieri: Acquaviva e Deiana.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il seguente
risultato:

Presenti e Votanti n. 19
Voti Favorevoli n. 13
Voti Contrari n. 6
Astenuti n. //

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1. Di individuare quali beneficiari di contributi per complessivi Euro 10.910,00 le seguenti
Associazioni:
- ASSOCIAZIONE CULTURALE “INSIEME PER MIRAFIORI” con sede a Torino, Via

Chiala 14 - C.F.  97589750013 - per un importo pari a Euro  5000,00 (al lordo di eventuali
ritenute di legge);

- “A.N.P.I. – MIRAFIORI SEZIONE ERCOLE EPICEDIO” con sede a Torino, Via Duino
106 – C.F. 80171270012 – per un importo pari a Euro 1700,00 (al lordo di eventuali
ritenute di legge);

- ASSOCIAZIONE CULTURALE ”TEATRO REGINALD” con sede a Torino, Via
Domodossola 63 – C.F. 97539900015 – per un importo pari a Euro 2000,00 (al lordo di
eventuali ritenute di legge);

- PARROCCHIA SANTI APOSTOLI con sede in Via Togliatti, 35 Torino, per la
realizzazione della Sacra Rappresentazione organizzata in data 25 marzo 2005 per un
importo pari a Euro 1750,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge);

- ASSOCIAZIONE LUNA, con sede a Torino, Via Buronzo, 4, C.F. 97654630017, per un
importo pari a Euro 460,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge).

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal Regolamento per le modalità di
erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19
dicembre1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995;
Inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero
inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente, applicando le



2005 04305/093 7

stesse percentuali indicate in sede di preventivo.
2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione

dei contributi stessi.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 


